議案第８１号

   甲府市簡易水道等条例の一部を改正する条例制定について

 甲府市簡易水道等条例の一部を改正する条例を次のように定める。

  令和元年９月４日提出

                 甲府市長 樋 口 雄 一

   甲府市簡易水道等条例の一部を改正する条例

 甲府市簡易水道等条例（昭和３９年４月条例第４０号）の一部を次のように改正

する。

 第２条の表中

「

草鹿沢町小規模水道 草鹿沢町地内

                                   」

「

草鹿沢町小規模水道 草鹿沢町地内

古関・梯町簡易水道 古関町及び梯町地内

                                   」

改める。

 第３条第１項中「及び草鹿沢町小規模水道」を「、草鹿沢町小規模水道及び古

関・梯町簡易水道」に、「（以下」を「に１００分の１１０を乗じて得た額（以

下」に改め、同項の表中「料金」を「金額」に、

「

営業用 １，５００円

                                   」

「

営業用 メーター口径１３㎜           １，５００円

を

に

を

メーター口径２０mm           ２，０００円

メーター口径２５mm           ３，０００円

メーター口径４０mm           ４，０００円

                                   」

改め、同条第３項中「合計額」及び「２分の１の額」の次に「に１００分の１１０

を乗じて得た額」を加える。

 第４条第２項中「５万２，５００円」を「５万円に１００分の１１０を乗じて得

た額」に改める。

附 則

（施行期日）

１ この条例は、令和元年１０月１日から施行する。

 （甲府市古関・梯町簡易水道条例の廃止）

２ 甲府市古関・梯町簡易水道条例（平成１７年１２月条例第６４号）は、廃止す

る。

 （経過措置）

３ この条例の施行の日 ( 以下「施行日」という。 ) 前に、前項の規定による廃止

前の甲府市古関・梯町簡易水道条例の規定によりなされた処分、手続その他の行

為は、この条例による改正後の甲府市簡易水道等条例（以下「新条例」とい

う。）の相当規定によりなされたものとみなす。

４ 新条例の規定は、施行日以後の使用に係る料金（猪狩町小規模水道の料金を除

く。以下この項において同じ。）及び同日以後にされた給水装置の新設の申請に

係る加入金について適用し、同日前の使用に係る料金及び同日前にされた給水装

置の新設の申請に係る加入金については、なお従前の例による。

５ 施行日前から供給している猪狩町小規模水道の使用で、施行日から令和元年

１０月３１日までの間に料金の支払を受ける権利の確定されるものに係る料金

（施行日以後初めて料金の支払を受ける権利の確定される日が同月３１日後であ

る水道水の使用にあっては、当該確定されたもののうち、施行日以後初めて支払

を受ける権利が確定される料金を前回確定日（その直前の料金の支払を受ける権

利が確定した日をいう。以下同じ。）から施行日以後、初めて料金の支払を受け

る権利が確定される日までの期間の月数で除し、これに前回確定日から同月３１

に

日までの期間の月数を乗じて計算した金額に係る部分に対応する部分に限る。）

については、なお従前の例による。

６ 前項の月数は、暦に従って計算し、１月に満たない端数が生じたときは、これ

を１月とする。

提案理由

 簡易水道等の料金を改定する等については、この条例を制定する必要がある。こ

れが、この条例案を提出する理由である。